INDICAÇÃO Nº 921 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública Municipal o recapeamento asfáltico da Av. Jaci Laraia Vieira,
no bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

Muitos comerciantes da referida avenida, em contato com
o nosso gabinete, reivindicam reiteradamente, a melhoria da via, que encontra-se
hodiernamente com o asfalto excessivamente desgastado, com muitos buracos e
desníveis. Não obstante, trata-se de uma importante avenida do nosso Município, que
liga duas outras, quais sejam, Av. Vicente Simões e Av. Pinto Cobra (Perimetral).
Mantendo diariamente um considerável fluxo de veículos leves e pesados.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3Z1Y7D8D6J0U1F4
		2021-07-16T08:28:28-0300